
Obec nabízí podnikatelům v obci možnost sepsání smlouvy o 
jejich zapojení do systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
 

     Tento složitý název v praxi pro podnikatele znamená možnost legálně třídit 
odpady do nádob, které jsou umístěny na Mariánské Hoře, u hasičárny a u 
čistírny odpadních vod a navíc od obce získat doklad, který je třeba doložit 
případné kontrole České inspekce životního prostředí. 
 
     Totiž - každý podnikatel, který produkuje jakýkoli odpad (a to je prakticky 
každý podnikatel), je ze zákona povinen odpad třídit buď do vlastních nádob, 
nebo prostřednictvím sběrných dvorů, a to na vlastní náklady. Dost možná 
většina z vás neví, že nádoby na tříděný odpad v obci jsou určeny pro likvidaci 
odpadů výhradně z domácností, nikoli z podnikatelské činnosti. Tato služba 
občanům stojí obec každoročně nemalé finance, proto cítíme nutnost 
podnikatele, alespoň symbolickou měrou, vyzvat k finanční spoluúčasti na 
likvidaci takových odpadů. Zastupitelstvo se proto usneslo tuto službu 
podnikatelům jednak poskytnout, ale i zpoplatnit. Zároveň podnikatelům obec 
poskytne potřebný doklad o likvidaci tříděných odpadů ve formě smlouvy. 
 
 
Ceník stanovený usnesením obecního zastupitelstva č. 31 / 2012 (18.4.2012): 
 

 5.000,- Kč/ kalendářní rok – pokud se jedná o ubytovací zařízení většího 
charakteru (nad 40 lůžek) s vlastní restaurací (hotely, penziony, horské chaty) 
 

 2.000,- Kč/ kalendářní rok – pokud se jedná o ubytovací zařízení menšího 
charakteru bez vlastní restaurace (ubytovací kapacita 11 – 40 lůžek – 
penziony), nebo samostatné restaurační zařízení 
 

 1.000,- Kč/ kalendářní rok, pokud se jedná o pultové provozovny (spotřební 
zboží, potraviny), ubytovací zařízení do 10 lůžek (rodinné domy), sezónní 
bufety, kiosky, apod. V případě zájmu o sepsání smlouvy kontaktujte obecní 
úřad na tel. 483 381 504, nebo e-mailem: podatelna@albrechtice-jh.cz.cz. 

 

 
 

mailto:podatelna@albrechtice-jh.cz.cz

